



GREENMOBILITY

Lifelong Learning on sustainable urban mobility



GREENMOBILITY, KODĖL?

Siekdama suderinti su Europos žaliojo kurso tikslais ir skatinti perėjimą prie švaresnio, ekologiškesnio ir pažangesnio judumo, GREENMOBILITY yra skirta aukštųjų mokyklų studentų mokymosi visą gyvenimą aspektui stiprinti. Kuriame žaliojo mobilumo programą, paremtą GreenComp dokumente nurodytomis tvarumo kompetencijomis, kuriomis siekiama pagilinti besimokančiųjų supratimą apie aplinkos tvarumą.

Mūsų projektas orientuotas į mokymosi kursų kūrimą, kad besimokantieji įgytų žinių, įgūdžių ir požiūrio mąstyti, planuoti ir veikti empatiškai, atsakingai ir rūpintis planetos bei visuomenės sveikata.

Galiausiai projekto tikslas – sustiprinti švietimo ir mokymo sistemas, ugdyti kritiškai ir sistemiškai mąstančius besimokančiuosius, kuriems rūpi mūsų planetos gerovė dabar ir ateityje.



VEIKLOS IR REZULTATAI

Siekiant GREENMOBILITY tikslų, projekto gyvavimo ciklo metu bus vykdomos įvairios veiklos ir gaunami rezultatai:

Greenmobility įsivertinimo įrankis:

Priemonė, skirta pagerinti asmenų supratimą apie tvarų judumą mieste ir kuria siekiama įkvėpti ekologiškesnį požiūrį į miesto judumą, taip gerinant gyvenimo kokybę ir stiprinant pastangas sušvelninti klimato kaitos poveikį. Priemonėje bus internetinis kursas, kuriame bus mokymosi medžiaga apie tvarų mobilumą mieste ir palaikomasis vaizdo įrašų turinys. Nors pirmiausia ji skirta aukštojo mokslo institucijoms, studentams ir akademiniam personalui, ji bus atvira visiems suinteresuotiems piliečiams testavimo etapu.

Greenmobility besimokančiųjų vadovas:

Šiame išsamiaame vadove pristatoma dabartinė judumo mieste padėtis, nagrinėjamas jo poveikis ir galima tvaraus judumo mieste praktikos pritaikymo nauda. Tai ne tik paaiškina poveikį gyvenimo kokybei miesto aplinkoje, bet ir yra esminių duomenų ir švietimo turinio saugykla. Tai apima geriausią praktiką ir kitus susijusius išteklius.

Greenmobility bendradarbiavimo platforma:

Ši platforma yra centras, skirtas dalytis idėjomis ir geriausia praktika tvaraus mobilumo srityje. Jos tikslas – ugdyti bendruomeniškumo jausmą, leidžiantį asmenims ir subjektams įsitraukti į tvaraus judumo iniciatyvas ir skatinti jas savo gyvenamose vietovėse. Tai ne tik erdvė paprastiems judėjimams, bet ir vietos bei valdžios institucijų platforma dalytis idėjomis ir gauti atsiliepimų. Be daugelio programų, platforma gali būti naudojama skatinant mieste judėti dviračiais, užtikrinant, kad kiekvienas turėtų galimybę saugiai važiuoti judriomis miesto gatvėmis. Be to, tai gali būti atspirties taškas dalijimosi automobiliais iniciatyvoms ir kitiems tvaraus mobilumo sprendimams.

Tikslinės grupės

Pagrindinės šio projekto tikslinės grupės yra aukštojo mokslo institucijų dalyviai, įskaitant universitetus ir kolegijas, apimant studentus, akademinį ir administracijos personalą. Be to, į projektą siekiama įtraukti aplinkosaugos organizacijas, nevyriausybinės organizacijas ir vietas bei viešuosius subjektus, kurie daugiausia dėmesio skiria ekologiškam mobilumui.

Siekiant maksimaliai padidinti visų projekto veiklų poveikį, dalyvauti galės visi, besidomintys šia konkrečia tema.



Kas jau padaryta?

Neseniai užbaigėme Tvaraus mobilumo įsivertinimo priemonės ataskaitą. Ši ataskaita, kurioje pagrindinis dėmesys skiriamas tvaraus judumo mieste sistemoms ir įsivertinimo priemonėms, padės mūsų partneriams kurti atnaujintą priemonių rinkinį. Integruodami geriausias praktikas siekiame padidinti įsivertinimo priemonių rinkinio poveikį.

Be to, su džiaugsmu pranešame apie Green Mobility platformos pristatymą! Ši platforma yra vietos ir valdžios institucijų susitikimo vieta ir gali būti naudojama kaip erdvė viešosioms projektų konsultacijoms, susijusioms su judumu mieste, kur piliečiai galės pasidalinti savo nuomone ir idėjomis.

Kiti žingsniai:

Šiuo metu dirbame su besimokančiųjų vadovu, kuris bus paskelbtas 2024 m. Šis šaltinis bus naudojamas mūsų mokymų metu ir įkeltas į internetinę platformą. Vadovo moduluose bus tiek teorinės, tiek praktinės dalys, įskaitant geriausią praktiką, praktinę veiklą ir įsivertinimo klausimus. Jame bus aptariamos įvairios temos, susijusios su ekologišku judumu mieste, įskaitant keturias GreenComp kompetencijos sritis, tvaraus mobilumo sprendimus ir energiją taupančias transporto priemones, viešąjį transportą ir bendrą mobilumą bei mobilumą regionuose.



Kaunas University of Technology / Lithuania
ktu.edu



SYNTHESIS CENTER FOR RESEARCH AND EDUCATION LIMITED / Cyprus
www.synthesis-center.org



Land Impresa sociale s.r.l. / Italy
impresasocialeland.org



PANEPISTIMIO THESSALIAS / Greece
www.uth.gr



The International Sustainability Collaborative Ek. för. / Sweden
sustainability-collaborative.earth

Partneriai

Ar norėtumėte pasidalinti mokymo veiklos, skatinančios aplinkosauginį sąmoningumą, pavyzdžiu ar teigiama bendradarbiavimo tvarumo klausimais patirtimi? Tada atsiųskite mums žinutę!

green4mobility.eu



KA2 bendradarbiavimo partnerystės projektas

Europos Komisijos parama šio leidinio (darbo) kūrimui nereiškia pritarimo turiniui, kuris atspindi tik autorių požiūrį, o Komisija ir nacionalinė agentūra negali būti laikomos atsakingomis už bet kokį leidinio (kūrinio) naudojimą, joje esančią informaciją.

Projekto numeris: 2022-1-LT01-KA220-HED-000085575



Funded by
the European Union